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CrangapT yCTaHaBJIMBAE€T TEPMHUHBI M ONPEACIICHUS Ha MPOAYKIMIO JIECO3arOTOBUTEIBHOM
MIPOMBILUIEHHOCTH, UCIIOJIB3YEMYIO B PA3JIMYHBIX OTPACISIX IIPOMBILIIEHHOCTH, B CTPOUTENBCTBE,
CEIbCKOM XO351CTBE, a TAK)KE B KAUECTBE TOILJIUBA.

VYcTaHOBIIEHHBIE HACTOSIIIMM CTAHJAPTOM TEPMUHBI 00fA3aTEeNbHBI JJIi TNPUMEHEHHS B
JIOKYMEHTAI[UU BCEX BHUJIOB, HAYYHO-TEXHUYECKOU, y4eOHOM U CIIPAaBOYHOI TUTEpaType.



JI1st KaskI0To MOHSATHUS YCTAHOBIIEH OJIMH CTaHIapTU30BaHHbIN TepMuH. [I[pumMeHeHe TepMUHOB-
CMHOHUMOB CTaHJAapPTHU30BAaHHOIO TEpMHUHA 3ampeimiaerca. HemomycTumble K NPUMEHEHHUIO
TEPMHUHBI-CHHOHUMBI IIPUBE/ICHBI B CTaHJapTe B KaUeCTBE CIIPAaBOUHBIX U 0003HaueHs! "Ham".

JI1s OTIENIBHBIX CTaHJaPTU30BAHHBIX TEPMUHOB B CTaHAAPTE IPUBEICHBI B KAUECTBE CIIPAaBOYHBIX
UX KpaTkue (JOpMbl, KOTOPBIE pa3peracTcs NPUMEHSTh B CIIydasiK, HCKITIOYAIOIINX BO3MOKHOCTh
UX Pa3JIMYHOIO TOJIKOBAHUA.

Y cTaHOBIICHHBIE ONIPEIEIICHUS] MOKHO, IIPH HEOOXOTMMOCTH, U3MEHSITH 110 ()OpME U3JI0KCHUS, HE
JOIyCKasi HapyIICHUs TpaHWI] MOHATHA. B ciydasx, Korja HEoOXOAWMBIE M JOCTAaTOYHBIC
NPU3HAKH MTOHSITHS COJIEP)KATCS B OYKBaJIbHOM 3HAYCHUHU TEPMUHA, OTPE/ICIICHUE HE MPUBEICHO
U, COOTBETCTBEHHO, B rpade "Omnpenenenne" mocTaBieH MPoYepK.

B crannmapre B KauyecTBe CIPAaBOYHBIX IPHUBEICHbI WHOCTPAaHHbIE SKBUBAJIEHTHI I psiza
CTaH/IapTU30BaHHBIX TEPMUHOB Ha HemelkoM (D) u anrnuiickom (E) s3bikax.

B CTaHAapTC NPUBCACHBI aJI(baBI/ITHI)IG yYKa3aTejim COACPKAINMUXCA B HEM TCPMHUHOB Ha PYCCKOM
SA3BIKE U UX O9KBUBAJICHTOB HA HCMCIIKOM U AHTJIMHACKOM S3bIKaX.

CrangapTrU30BaHHbIE TEPMUHBI HAOPaHbI MOMYKUPHBIM MIPUGPTOM, X KpaTKas (hopma - CBETIIbIM,
HEJIOMYCTUMbIE CHHOHUMBI - KYPCHUBOM.

Tepmun OmnpenencHue
OBIIME ITOHATUA
1. IpeBecHoe chIpbe [ToBaneHHbIe 1epEBbS, IPEBECHBIE XIIBICTHI, KPYTJIbIE U KOJIOTBIE
JiecOMaTepHaIbl, KPOME HCIIONb3YeMbIX O3 mepepaboTKH, MHEeBast
D. Rohholz Y U3MEJIbYCHHAS JPEBECHHA, a TAK)KE OTXOJIBI JIECO3aroTOBOK,
JICCOTIMIICHUSI U IEPEBOOOPAOOTKH, TIpeIHA3HAYCHHBIE JIJIsI
E. Wood raw materials nepepabOTKK WIIH UCTIONIb3YEMbIE B KAUECTBE TOILJIMBA

2. JIpeBecHBIi XJIbICT

XJIBICT o
OuuIleHHBIH OT CYYbeB CTBOJI MOBAJICHHOTO JiepeBa Oe3

OTACIICHHBIX OT HCT'O IIPUKO HeBOI\/'I qaCTHU U BCPUINHBI
D. Stamm a PHKOp p

E. Tree length

Matepuaisl U3 JPEeBECHHBI, COXpPAaHUBIINE €€ IPUPOTHYIO
(bU3NYECKyIO CTPYKTYPY U XUMUYECKUN COCTaB, MOJTydaeMble U3
MTOBAJICHHBIX JIEPEBbEB, XJIBICTOB U (WJIM) U3 UX YacTel ImyTeM
MOTIEPEYHOr0 U (WJIK) MPOJOIBHOTO JIETICHHUS.

3. JlecomaTepuabl

D. Holz

[Tpumeuanue. [TonepeyHoe u MPOAOJIBHOE JIETICHUE BKIIFOYAET

E. Wood products
IMUJICHUC, paCKaJIbIBaAHUEC, CTPOTaHUC, JIYIIICHHUC, (I)pe3epOBaHI/IC n

M3MeNbYCHHE
4. Kpyrabie
JiecoMaTepuaJbl
JlecomaTepuassl, IOIy4yaeMble IyTEM MONEPEYHOTO ACIECHUS
D. Rundholz P > oMYA vt p a

E. Roundwood



5. KoJsotbie
JIeCOMATEPHAJIbI

JlecomarepHabl, TOJIy4aeMble ITyTeM PAaCKaIbIBAHUS KPYTIIBIX
D. Spaltholz JIeCOMaTepHajoB

E. Split timber

6. lesioBasi 1peBecuHa
Kpyrisle 1 K0JI0TbIE JIeCOMAaTepUalIbl, KPOME IPOB U JPEBECHHBI,
D. Nutzholz HENPUTOAHOM I IPOMBIIIICHHOH 1epepaboTKH, a TAK)KE ITHEBbIH
OCMOJI U TEXHOJIOTMYECKas Liena
E. Industrial wood

7. U3MebYeHHAA
JApeBecUHa

D. Holzpartikel o FOCT 23246

E. Reduced wood

HpeBCCHLIC OCTaTKu, 06pa3yfoumec>1 IIpH BAJIKE ACPCBLCB, OUUCTKE
HX OT CYYbCB, PACKPAKCBKC XJIBICTOB, PA3ICJIKC NOJITOTh U OKOPKE
COPTUMCHTOB.

8. OTXx0aBbI J1€€c03ar0TOBOK

D. Ahfalle des Holzein-

schlags
HpI/IMe‘laHI/Ie. K APCBCCHBIM OCTAaTKaM OTHOCATCs: BCPIINHBI,

Cy4bs, BETBU, OTKOMJICBKH, HEMCPHBIC OTPC3KH U 0010MKH

E. Logging wood-waste
XJIBICTOB, KOPa, XBOS, JIUCThS, OTTUIIKH

OTtneneHHbI BEpXHUN KOHEI] CTBOJIA, KOTOPBIH 110 CBOUM
XapaKTepUCTHKAM HE MOXKET ObITh UCIOJIb30BaH KakK JeJI0BOM
COPTHUMEHT WJIU JAPOBA.

9. Bepumiuna

D. Wiipfelstlck

[Ipumeuanue. BepimHa MOXKeT ObITH ¢ BETBAMU U CYUbsIMU WU

E. Top 0e3 HHUX
10. Cyusbs
D. Aste OTxopsmuye oT CTBOJIA OJIPEBECHEBININE OOKOBBIE TTOOETH JiepeBa
E. Branches
11. BerBu
D. Zweige OTxoAsIIMe OT CTBOJIA WIIH CYYheB MAJIOOIPEBECHEBIIIHE HITH
' g HEOJIpEeBECHEBININE OOKOBBIE TTOOETH JepeBa
E. Twigs

12. OTkoMiIeBKa

y}laﬂﬂeMaH KOMJIEBAsA 4aCTh MOBAJICHHOT'O A€PEBA WM XJIBICTA,

D. Abgeklotztes Stick
HNMCEro1as ,Z[C(I)CKTBI 06pa6OTKI/I HJIN TIOPOKU APCBCCHUHBI

E. Cut off buttend

13. Kopa .
HapysxHast yacTb CTBOJIA, CyYbeB M BETBEHl, MOKPHIBAIOIIAS

E. Bark JPEBECUHY

14. XBos



D. Nadel

E. Needle
15. JIucrba

D. Blatter

E. Leaves
16. IlneBas 1peBecHHA

D. Stockholz

E. Stumpwood
17. CopTtumenT

D. Sortiment

E. Log
18. KpyrJblii copTUMEHT

D. Rundholzsortiment

E. Roundwood log
19. KoJ10TBI#i COPTHMEHT

D. Spaltholzsortiment

E. Split-wood log

20. lenoBbIe COPTUMEHTBI

D. Nutzholzsortimente

E. Industrial assortments

21. ToHKkOMepHBIH
COPTHMEHT

D. Sortiment geringer
Durchmesser

E. Small-sized wood

22. CpeaHeTONIHHHBIH
COPTUMEHT

D. Mittelstarkholz

E. Medium-sized wood

23. KpynHomepHbIi
COPTHMEHT

IIpukopHeBas 4acTb U KOPHHU J€peBa, IPEJHA3HAYCHHBIE [
MIPOMBIIIJICHHOH 1epepaboTKH UM B Ka4eCTBE TOIUINBA

JlecomaTepuran yCTaHOBJIEHHOTO Ha3HAUYEHUs

COpTI/IMeHT, HOJ'IyLIaCMHﬁ IIyTEM OIICPEYHOT'O ACJIICHUS XJIBICTA

CopTHUMEHT, NOoTy4aeMbli IyTEM pacKaJbIBaHUs KPYTJIOTo
COPTUMEHTA

CopTUMEHTBI, KPOME IPOB, IPEJHA3HAYECHHBIE JIJIS
MIPOMBIIIICHHOH NepepaboTKU UM HENOCPEICTBEHHOTO
HCIOJIB30BAHNUS, @ TAK)KE TEXHOJIOTMYECKOrO 1Iera

Kpyrislit cCOpTUMEHT, UMEIOLIUI TONIMHY B BEpXHEM OTpe3e 6e3
KOpBI OT 2 110 13 ¢M BKIIFOUMTENBHO NPU U3MEPEHHH € Tpafanuei 1
cM

Kpyrislit cOpTUMEHT, UMEIOLIUI TONIMHY B BEpXHEM OTpe3e 6e3
KOpBI OT 14 10 24 cM BKIIOYUTEIBHO NIPU U3MEPEHNH C Tpajialuen
2 cm

Kpyribrit cOpTUMEHT, UMEIOIIHI TOJIIIMHY B BEpXHEM OTpe3e 0e3
KOpBI OT 26 cM U OoJiee Ipu U3MEPEHHUH € Tpajalen 2 cMm



D. Sortiment driberer
Durchmesser

E. Large-sized wood

24. KopoTKkoMepHblii
COPTHMEHT

. Kpyribeii uiim KoaoTeI COPTUMEHT JUIMHOU 0 2 M BKIIOYUTEILHO
D. Kurzholzsortiment pyT p A A

E. Short log, short cut wood
25. CopTUMEHT cpeHeii
AJUHBI

Kpyriiblii nnm KoJoThld COPTUMEHT AJIMHOM cBbie 2,0 10 6,5 M
BKJIFOYHUTEIILHO

D. Sortiment mittlerer
Lange

E. Medium log
26. JInMHHOMepHbIii
COPTHMEHT

D. Langholzsortiment Kpyribiit coptumenT juymnHoiM 6oiee 6,5 M

E. Long log
27. loarorbe

OTPGSOK XJIbICTA, 1505 {8)10050% MJINHY, KPaTHYIO JJIMHE TOJTY4aeMOT' O

D. Langrohholz
COPTHMEHTA C MIPHUIIYCKOM Ha pa3aeiKy

E. Long-length log

28. BpeBHo .
Kpyriiblii COpPTUMEHT JUIsl HCIIOIB30BAHUS B KPYTJIOM BUJIE, 32

HCKJIFOYEHUEM TOHKOMEPHON PYJHUYHOU CTOMKH, )KEPAEH U
KOJIbEB, MJIM B KQUECTBE CBIPhsI ISl BEIPAOOTKHU MUIOMaTEpHAIOB
o011ero Ha3HAuYEHUs U CHELMATIBHBIX BUIOB JIECOMPOAYKIIMH

D. Stammholz

E. Log
29. (Uckimrouen, M3m. N 1).

30. KomOuHupoBaHHOE
JA0JITOThE

D. Kombinierter Block JlonroTee A1 pa3fenkd Ha COPTUMEHTBI Pa3HOTO Ha3HAYEeHUs

E. Combined long-length

log

31. Yypak
KopoTkomMepHbIi KpyTJIbIii COPTUMEHT, JUIMHA KOTOPOTO

D. Blockabschnitt COOTBETCTBYET pa3MepaM, HEOOXOUMBIM JUIst 00pabOTKH Ha
IepeBo0OPadaTHIBAIOIINX CTAHKAX

E. Piece of log

32. Kopne

Kopa, npeaHasHa4uYCHHaA AJid MPOMBINIICHHOTO UCIIOJIBb30BaHUSA

D. Rinde



E. Peeled bark
33. lllena

W3menpyeHHAs JpeBECHHA YCTAaHOBJICHHBIX Pa3MeEpOB, I0JydaeMas
B PE3yJIbTaTe U3MEIbUEHUS IPEBECHOTO CHIPhs PyOMIbHBIMU
MallMHAMHU U CIEIUAIBHBIMHA YCTPOMCTBAMM, UCIIOJIb3yeMasi B
Ka4eCTBE TEXHOJIOTMYECKOTO ChIPbs WJIA TOIUIMBA

D. Hackschnitzel

E. Chips
KPVYTJIBIE COPTUMEHTSI, UCITIOJIb3YEMBIE BE3 IIEPEPABOTKI
34. PyntHu4Has cTOKA

Pyncroiika
Hnn. Kpeneore

Kpyrisiit COpTUMEHT 11 KpETJICHHUS] TOPHBIX BBIPAaOOTOK
Kpeneorcnwiii nec

D. Grubenholz

E. Pitprops
35. I'uapocTpouTesibHOE
OpeBHO
BpeBHO U1 THIAPOTEXHUYECKUX COOPYKEHHM, CBAl U 2JIEMEHTOB
D. Rammpfahle MOCTORB
E. Piles

36. MauToBoe GpeBHO

D. Schiffsmasten BpeBHO 17151 H3TOTOBJICHUS MAYT CYJIOB ¥ paIHOMadT
E. Mast timber
37. BpeBHO 111 €T0.100B

EpeBHO AJIL U3TOTOBJICHUA OIIOP JIMHUH CBS3H U QJICKTpoOIiepcaay, a
TAKXXE OIIOP B XMEJIbHUKAX

D. Masten
E. Pole
38. CTpouresibHOE OPEBHO

BpeBHO 1151 ICTIONTB30BaHUS B CTPOUTEILCTBE 0€3 MPOI0TBHOM
PaCIIIOBKH

D. Baurundholz

E. Construction log

39. ITonToBapHuK
TOHKOMepHLIe CTpOI/ITeJ'IBHBIe 6peBHa JJIs1 BCIIOMOTaTCIIbHBIX U

BPEMEHHBIX OCTPOEK TOJIIIMHOM OT 6 10 13 ¢M BKIIIOUUTEIBHO
JUIA XBOMHEBIX U OT 8 10 11 ¢M BKIIIOUHUTENBHO JJIS JIMCTBEHHEIX
IIOPOJ IPEBECUHBI

D. Schwachbauhols

E. Pole

40. XKepab . . .
ToHKOMEpHBIN COPTUMEHT TOJIIMHON MeHee 6 CM ISl XBOMHBIX U
MCHEC 8 CM IJIs1 INCTBCHHBIX ITOPO C€BCCHUHBI JIA

D. Stange g PO b !

HCIIOJIb30BaHUA B CTPOUTCIILCTBC, CCIILCKOM XO035ICTBE U

. IIPOMBINIIIECHHOCTHU
E. Thin pole P



41. Koa

KopoTkomMepHbIii 1 TOHKOMEPHBIM COPTUMEHT IS UCIIOJIb30BaHUS
B KaueCTBE OIOp

D. Pfahl

E. Stake
KPYTJIBIE COPTUMEHTHI JJIA PACITMJIOBKU
42. IInnoBoYHOE OpeBHO

D. Sageholz BpeBHO 11 BEIPaOOTKM TUIOMATEPHAIIOB O0OLIEr0 Ha3HAYECHHS

E. Sawlog
43. ABHAIIMOHHOE OPEBHO

Hnn. Asuaopesecuna

D. Block frdie BpeBHO 1151 BBIPaOOTKH aBUAIMOHHBIX MTHJIOMATEPHUAJIOB
Flugzeugindustrie

E. Timber for aircraft
production

44. Katyme4Hoe OpeBHO

D. Block TrRollen BbpeBHO 17151 BBIpAaOOTKH 3arOTOBOK IIITYJIb, KATYIIEK U TKAKHX
YEJTHOKOB

E. Block for bobbin
production

45. Kos10104HO€ OpeBHO

D. Block fir Schuhleisten
EpeBHO IS BLIpa6OTKI/I 3aIrrOTOBOK O6YBHBIX KOJIOOOK

E. Block for boot-tree
production
46. KapanaaiHoe OpeBHO

D. Block fir Bleistifte
BpeBHO 11151 BIpaOOTKM KapaHAALIHBIX J0IIEYEK

E. Block for pencil
production
47. JIbrzkHOE OpeBHO

D. Block fir Sroryerate BpeBHO 1151 BEIPAOOTKH JIBDKHEIX 3ar0TOBOK

E. Log for ski production
48. Py:xeiiHoe OpeBHO

D. Block ™rGewehre BpeBHO 1151 BEIpaOOTKHM 3ar0TOBOK JIOXK, MPUKIIAIOB U CTBOJIBHBIX
HaKIIaJ0K

E. Block lot gun stock

production



49. TapHoe OpeBHO

D. Block fur BbpeBHo 11151 BBIpaOOTKM MUJIOMATEpUaIoB, HCIOIb3YEMbBIX B
Verpackungsmaterial MIPOU3BOJICTBE TaPhl

E. Packing case wood
50. Kiiemounoe 6peBHO

D. Block ™rFasser Tapuoe GpeBHO 1151 BLIPAOOTKH KJIEIKH

E. Barrel log
51. HlInanbHoe GpeBHO

- B CBHO IJIS BBI a6OTKI/I IIIIaJ U 1nepecBoO HI)IX6 CBbECB PCIILCOBLBIX
D. Block fir Schwellen p A p PEBOA Py p

nyTei
E. Sleeper block
52. Pe3oHaHCHOe OpeBHO
D. Block ™rKlangholz BbpeBHO 117151 BBIpaOOTKH PE30HAHCHBIX MUJIOMATEPUaIoB

E. Resonance block

53. CyaocTpouTtesibHOE

OpeBHO BpeBHO 17151 BBIPAOOTKH IHIIOMATEPUAIOB, IPUMEHSIEMBIX B
KOHCTPYKLUSAX CYIOB U Oapx

D. Block ™rden Schiffsbau

54. IlanyoHoe OpeBHO

" BpeBHO 111 BEIPAOOTKH TaTyOHBIX U IIUTFOITOYHBIX
D. Block ™r Decksplanker P g P Y

MUJIOMATEePHAaJIOB
E. Deck wood
55. Ctrynu4Hoe OpeBHO
D. Radnabeholz BpeBHO 17151 M3TOTOBJICHUS CTYITUII, CITHI] © 000/IbEB JIEPEBIHHBIX
KOJIEC
E. Wood used for wheel hub

production
KPYTJIBIE COPTUMEHTBI JIA ITEPEPABOTKU JIVIHEHUEM 1 CTPOT'AHUEM

56. ®anepHoe OPEeBHO
D. Furnierholz BpeBHO 17151 BRIPaOOTKH JIYIIEHOTO WJIM CTPOTAHOTO IITOHA

E. Veneer log
57. Cnu4eyHoe OpeBHO

D. Zundholzhiack BpeBHO 11 BHIPaGOTKM CIIMYEYHOTO IITIOHA

E. Match log

58. AKKyMYJISITOpHOE
OpeBHO BpeBHO a71s1 BBIPaOOTKH aKKyMYJISITOPHOTO HITIOHA



D. Akkumulatorenblock
59. CtpyxeuyHoe OpeBHO

D. Spanholzblock

E. Log for shavings

BpeBHO 11151 BBIpaOOTKU APEBECHOM CTPYXKKU MIIM JPEBECHOMN
HIEpCTH

COPTHUMEHTHI JJIA LEJIJTIOJIO3HO-BYMAJXKHOM HTPOMBIIIUIEHHOCTH,
I[MPON3BO/JACTBA JAPEBECHBIX IUIMT U XUMNUYECKOU ITEPEPABOTKU

60. baiaHchl
D. Faserholz

E. Pulpwood

61. CopTuMeHTBI 1151
NUPoOJIN3a

D. Destillationsholz

E. Wood for dry destillation

62. CopTUMEHTBI 1A

MMpoOU3BOJACTBA )Iyﬁl/lJ'lI)HI)IX

IKCTPAKTOB

D. Gerbholz
63. CopTUMEHTBI AJs

MPOU3BOACTBA APEBECCHLIX

IJINT
D. Plattenholz

E. Logs for producting
wood boards

64. Texnoioru4yeckas
niena

D. Hackschnitzel

E. Technological chips
65. ITHeBbIi 0cMOJI

D. Extraktionsstockholz

E. Resinous wood

66. IpoBa
Hnn. Tonnususie oposa

D. Brennholz

prrﬂble HJIN KOJIOTBIC COPTHUMCHTHI AJId IIPOU3BOJACTBA
O CJJIFOJI036I 1 I[peBeCHOﬁ MaCChbI

prrJ'IBIe HJIN KOJIOTBIC COPTUMCHTBI, 4 TAKIKC U3MCIIbUYCHHAs
APEBECHHA JJId ITPOU3BOACTBA JPCBCCHOI'O YIUIA U
JICCOXUMHUYCCKUX MPOAYKTOB

prrJII)Ie H KOJIOTBIC COPTUMCHTLI, U3MCJIbYCHHAA APCBCCUHA, a
TAKKC KOPLEC IAJId IIPOU3BOJACTBA ,I[Y6I/IJ'IBHBIX OKCTPAKTOB

Kpyribie wim KojoThle COPTUMEHTHI U U3MENIbUEHHAs IPEBECHUHA
JUTSI U3TOTOBJICHUS TUTUT M ()aCOHHBIX JeTallel Ha JPEBECHOU
OCHOBE

H_[ena I TPOU3BOACTBA LEJUTIOJIO3bI, APCBCCHBIX IIJIUT U
IPpOAYKIHMH JICCOXUMUYCCKHUX U TUAPOJIU3HBIX ITPOU3BOACTB

ﬂIIpOBa}I 4acCTb 3pCJIOro IMHA U KOpHCfI XBOMHBIX noponu,
npeaHazHauCHHas JJIs UCITIOJIb30BAHUA B KaUCCTBE ChIPHA B
CMOJIOCKHITUAAPHOM U KaHI/I(I)OJ'IBHO-BKCTpaKI_[I/IOHHOM
IIPOU3BOJACTBAX

JPEBECHOE TOIIVIMBO

prrJ'IBIC HJIN KOJIOTBIC COPTUMCHTHBI, KOTOPBIC 10 CBOUM pasMEpam
HJIN Ka4E€CTBY MOT'YT UCIIOJIB30BATLCA TOJIBKO KaK TOIIJIMBO



E. Fuelwood
67. lloaenns

D. Scheite

E. Billet of wood
68. ToniuBHAA IENna

D. Brennhackgut

E. Hog fuel

69. yonabHoe Kopbe
D. Gerbrinde

E. Tanning bark
70. IIpo6ouHOE KOpbe

D. Korkrinde

E. Bark used for cork
71. IpeBecHas 3eJieHb

D Gringut

E. Foliage

72. BUTAMUHHAs MyKa U3
APeBECHOM 3eJIeHH

D. Holzvitaminmehl

E. Vitamin meal/muka/
73. KanoBasi 1peBecHHa

D. Anlaufholz

E. Curled wood

Hposa qyuHoi 10 1 M

[lera 11 IPOU3BOACTBA TEIIOBOM YHEPTUU

[TPOYAA ITPOAYKIINA

KOpI)G JJIs1 U3rOTOBJICHUA IIY6I/IJH)HI)IX 9KCTPAKTOB

Kopbe AJIsL U3TOTOBJICHHUS YKYIIOPOYHBIX HpO6OK

XBOSI, TUCThSI, HEOJAPEBECHEBIIINE MOOETH U TIOYKH,
3aroTaBlIMBaeMble U3 CBEXKECPYOICHHBIX UM PACTYIINX JePEBbEB
JUUISL UCTIOJIb30BAHMS B CEITCKOM XO3AMCTBE U MPOMBIIUIEHHOCTH

[IponykT, mony4aemslil MyTeM U3MENBYEHHS U CYLIKH IPEBECHON
3€JICHH

HanneiBe! HA CTBOJIaX, BETBAX U KOPHAIX JINCTBCHHLIX U XBOMHBIX
JACPEBHEB, UCITIOJB3YEMEBIC B ITPOMBIINIJICHHOCTH U XYJA0XCCTBCHHBIX
IIPOMBICIIaxX

(M3menennas penakuus, M3m. N 1).

AJI®ABUTHBIN YKA3ATEJIb TEPMUHOB HA PYCCKOM S3bIKE

ABuanpeBecrHa
bamancel

bpesHo

bpeBHO aBHanMOHHOE
bpeBHO akKyMyIIATOpHOE

43
60
28
43
58



bpeBHO ruApOCTpOUTEIBLHOE
BpeBHO 17151 cTONI60B
bpeBHO kapaHamHoe
bpeBHO karyiieuHoe
bpeBHO KilennoyHOE
bpeBHO KONOOYHOE
bpeBHO nbIKHOE

bpeBHO MauTOBOE

BbpeBHo nanmy6HOe

bpeBHO nunoBo4HOE
bpeBHO pe3oHaHCHOE
bpeBHo pyxeiiHoe
bpeBHO crinueyHoe
bpeBHO cTpoutenbHOE
bpeBHO cTpy)xeuHoe
bpeBHO cTynnyHOE
bpeBHO cynocTpourensHoe
bpeBHO TapHOE

bpesHo (anepHoe
bpesno mmaneHOE
Bepina

Bersu

JonroTtse

JlonroTbe KOMOMHUPOBAHHOE
HpeBecuna aenopas
JlpeBecrHa n3MeIb4YECHHAs
JlpeBecnHa Kanosas
JlpeBecrHa nHEBas

Hposa

JIpoBa TOMIMBHbBIE

Kepaw

3eseHb IpeBecHas

Kon

Kopa

Kopse

Kopbe nyOunbHOE

Kopre mpobounoe
Kpenex

Jlec kpenexHbIN
Jlecomarepnansl
Jlecomarepuaibl KOJOThIE
JlecomaTepuaisl Kpyrible
Jluctes

Myxka BUTAaMUHHAs U3 IPEBECHOM 3€JICHU
OcMout HEBBIN

35
37
46
44
50
45
47
36
54
42
52
48
57
38
59
55
53
49
56
51

11
27
30

73
16
66
66
40
71
41
13
32
69
70
34
34

(6]

15
72
65



OTkomIieBKa

OTXx01B! 1€C03ar0TOBOK
[ToaroBapHuk

[Tonenss

Pyncroiika

CopTUMeHT

CopTUMEHTHI J1eTIOBBIC
CopTUMEHT AJIMHOMEPHBIN
COpTUMEHT KOJOThIN
CopTUMEHT KOPOTKOMEPHBIi
COpTUMEHT KPYTJIbIH
CopTUMEHT KPYITHOMEPHBIii
CopTUMEHT CpeHel TMHBI
CopTUMEHT CpeHETOIIIUHHBIN
CopTUMEHT TOHKOMEPHBIN
CopTHUMEHT AJIs TUpOoIH3a
CopTUMEHT 11 MPOU3BOJICTBA APEBECHBIX ILITUT
CopTuUMEHT AJis MPOU3BOJICTBA AyOMIIBbHBIX SKCTPAKTOB
Crolika pyaHUYHAs

Cyubs

CrIpbe apeBecHOe

XBOst

XIBICT

XJIBICT IPEBECHBIN

Uypax

[Ilema

[lerna TexHoMOTrHMUECKas

[Ilena TonnuBHaA

(M3menennas pepaxus, M3m. N 1).

AJI®ABUTHBIN YKA3ATEJIb TEPMUHOB HA HEMEIIKOM S3bIKE

Abgeklotztes Stick
Abfalle des Holzeinschlags
Akkumulatorenblock
Anlaufholz

Aste

Baurunholz

Blatter

Block

Blockabschnitt

Block fir Bleistifte
Block ™r Decksplanker

12
8

58
73
10
38
15
29
31
46
54

12

39
67
34
17
20
26
19
24
18
23
25
22
21
61
63
62
34
10

14

31
33
64
68



Block Trden Schiffsbau

Block T Fasser

Block ™rdie Flugzeugindustrie
Block fir Gewehre

Block TirKlangholz

Block TrRollen

Block TUr Schuhleisten

Block fir Schwellen

Block fur Sportgerate

Block ™rVerpackungsmaterial
Brennhackgut
Brennholz
Destillationsholz
Extraktionsstockholz
Faserholz
Furnierholz
Gerbholz
Gerbrinde
Grubenholz

Gringut
Hackschnitzel

Holz

Holzpartikel
Holzvitaminmehl
Kombinierter Block
Korkrinde
Kurzholzsortiment
Langholzsortiment
Langrohholz
Masten
Mittelstarkholz
Nadel

Nutzholz
Nutzholzsortimente
Pfahl

Plattenholz
Radnabeholz
Rammpfahle

Rinde

Rohholz

Rundholz
Rundholzsortiment
Sageholz

Scheite

53
50
43
48
52
44
45
51
47
49
68
66
61
65
60
56
62
69
34
71
33, 64

72
30
70
24
26
27
37
22
14

20
41
63
55
35
32

18
42
67



Schiffsmasten

Schwachbauholz

Sortiment

Sortiment geringer Durchmesser

Sortiment 9"9P&"8" Durchmesser

Sortiment mittlerer -3nue
Spaltholz
Spaltholzsortiment
Spanholzblock
Stange

Stamm

Stammbholz
Stockholz
Wipfalstick
Zindholzbick
Zweige

36
39
17
21
23
25
5

19
59
40
2

28
16
9

57
11

AJI®ABUTHBIN YKA3ATEJIb TEPMUHOB HA AHIJIMCKOM SI3bIKE

Bark

Bark, peeled

Bark, tanning

Bark used for cork

Barrel log

Billet of wood

Block, match

Block, resonance

Block, sleeper

Block for bobbin production
Block for boot-tree production
Block for gun stock production
Block for pencil production
Branches

Butt-end, cut off

Chips

Chips, technological
Combined long-length log
Foliage

Fuel-wood

Hog fuel

Leaves

Log

Log, construction

Log, industrial

Log for ski production

13
31
68
69
49
66
56
51
50
43
44
47
45
10
12
32
63
29
70
65
67
15
17,28
37
20
46



Log for production wood boards

Log for shavings

Log medium

Log, roundwood
Log, short

Log, split-wood

Log, veneer

Long log
Long-length log
Meal, vitamin-bruchwood
Needle

Piece of log

Piles

Pit prop

Pole

Pole, thin

Pulpwood

Reduced wood
Roundwood

Sawlog

Split-wood

Stake

Stumpwood

Timber for aircraft production
Timbermast
Tree-length

Top

Twigs

Wood, desk

Wood, curled

Wood for dry destilation
Wood, industrial
Wood, large-sized
Wood, medium-sized
Wood, packing case
Wood, resinous
Wood, small-sized
Wood, split

Wood products
Wood raw materials
Wood-waste, logging

Wood used for wheel hub production

(U3menennas penakmus, M3m. N 1).

62
58
25
18
24
19
55
26
27
71
14
31
34
33
36, 38
39
59

41

40
16
42
35

11
53
72
61

23
22
48
64
21

= W

54



